[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 073/2015

            Em, 13 de Maio de 2015.

Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui respeitosamente REQUERER depois de ouvido o plenário que em caráter de Urgência/Urgentíssima, seja encaminhado cópia deste ao Exmº Sr. Prefeito Municipal - Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira,  solicitando que seja encaminhado a esta Casa de Leis, cópia de todo procedimento licitatório, Carta Convite, principalmente com o devido edital, nome das empresas participantes e o vencedor do certame.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se prende ao fato de que é função precípua do Vereador a fiscalização dos atos públicos.

Ademais, gostaria de receber, antecipadamente, cópia dos editais de todos os procedimentos licitatórios que serão efetivados pelo Poder Público Municipal a partir desta data.

Diante destas considerações, espero que o Senhor Prefeito Municipal, tome as medidas necessárias para o encaminhamento dos documentos solicitados por este Requerimento.

Certo de contar com a sensibilidade do Exm Sr. Prefeito Municipal  na sua execução, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 13 de Maio de 2015.
_______________________________________________
JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Vereador Proponente